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Niedziela chrztu paNa jezusa

„Ty jesteś moim Synem umiłowanym”.
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   do jana, który nad jordanem przepowiadał chrzest pokuty, przy-
chodzili ludzie z różnych stron. przybył też jezus z Nazaretu wówczas, 
gdy miało się publicznie objawić jego posłannictwo wśród izraela. jan 
chrzciciel był pierwszym, który dał temu świadectwo, a jego świadectwo
zostało potwierdzone świadectwem ojca – „ty jesteś moim synem umiło-
wanym”. te słowa oznaczają szczyt dzisiejszego opowiadania o chrzcie 
jezusa i są sposobnością do zastanowienia się nad własnym chrztem.
ma on być faktem, który czyni nas najgłówniejszym uczestnikiem, a nie
powszechnie przyjętym rytuałem. teraz powinniśmy zaświadczyć o nim
własnym życiem, że go naprawdę przyjęliśmy. Najwyższy czas, aby podjąć
zobowiązania, które inni wzięli za nas na siebie. wierzę - w boga ojca, 
w jezusa chrystusa, w ducha świętego - taka jest (ma być) nasza wiara.
otrzymaliśmy białą szatkę, a ojciec chrzestny odpalił od paschału (symbol
jezusa) świecę. „przyjmijcie światło chrystusa. podtrzymywanie tego
światła powierza się wam, rodzice i chrzestni”. jak my wywiązujemy się 
z tych chrzcielnych obowiązków jako dorośli? czy podtrzymuję w sobie
światło chrystusa? jeszcze jedno – „jezus także przyjął chrzest. gdy potem
się modlił (...) duch święty zstąpił na Niego”. jak jest z naszą modlitwą 
dziękczynną za łaskę chrztu, który uczynił nas dziećmi bożymi? jest za 
co dziękować. wieczny boże, spraw, aby twoje przybrane dzieci, odro-
dzone z wody i ducha świętego zawsze żyły w twojej miłości.

adam żak
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W Wigilię Świąt Bożego Narodzenia
w szpitalu w Radomiu zmarł 

ks. Eugeniusz Zenon Klimiński SAC, 
w latach 1984 – 1993 Proboszcz naszej Parafi i 

i pierwszy budowniczy naszego kościoła.

Ks. Eugeniusz odszedł do Pana
w 64 roku kapłaństwa i 88 roku życia.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
w czwartek, 30 grudnia, w Jaworznie 

w archidiecezji częstochowskiej.

Dziękujemy Bogu za dobro i miłość, 
których doświadczyliśmy od ks. Eugeniusza.

W styczniu w naszej parafi i jest sprawowana 
Msza święta gregoriańska w jego intencji.
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„Nawet NajliczNiejszy tłum 
Nie ma żadNej mocy, by pokoNać jedNego 
- prawdziwego i świętego - uczNia chrystusa”
– wywiad z ks. jaNem jędraszkiem sac
do świąt bożego Narodzenia i do

zawierzenia naszej parafii i naszych
rodzin św. józefowi przygotowały
nas adwentowe rekolekcje, które
poprowadził w grudniu ks. jan jędra-
szek sac. Naszemu księdzu reko-
lekcjoniście zadaliśmy kilka ważnych
pytań:

marzena Faryna: księże rekolekcjo-
nisto, podczas jednej z nauk wspo-
mniał ksiądz, że nasza parafia, to  
pierwsza placówka, w której podjął
ksiądz pracę zaraz po święceniach. 
jak wraca się po latach w takie miej-
sce? jakie emocje temu towarzyszą?

ks. jan jędraszek sac: to bardzo
ciekawe pytanie, na które postaram
się odpowiedzieć pewnym obrazem.
otóż kilkanaście lat temu było mi dane
po raz pierwszy odbyć pielgrzymkę
do ziemi świętej. już następnego
dnia po przylocie zauważyłem, że
w miarę pokonywanych kolejnych
kilometrów pojawiają się we mnie
różne, czasem biegunowo odmienne
emocje. z jednej strony – zgodnie 
z opisami ewangelicznymi – do-
świadczałem naocznie piękna tej
jezusowej krainy, podziwiałem zieleń
galilei i lazur jeziora tyberiadzkiego,
a z drugiej strony wszystko było już
inne niż w mojej wyobraźni... Nowe 
miasta zbudowane na ruinach ich 
starych poprzedników, drogi szyb-
kiego ruchu na miejscu dawnych 
szlaków kupieckich, nowoczesne
hotele w miejscach starożytnych
zajazdów... 

minęło dobrych kilka dni zanim te 
dwie rzeczywistości połączyły się
w moim sercu w jedną spójną całość.
trochę podobnie czuję się tutaj, 
w naszej pallotyńskiej parafii w ra-
domiu. spotykam tutaj nadal tych
samych serdecznych i gościnnych
ludzi, głoszę słowo boże do tak samo
jak dawniej zasłuchanych wiernych,
wychodzę na spacer na niewiele 
bardziej ruchliwą niż 30 lat temu 
ulicę młodzianowską, a jednak wszyst-

ko jest już inaczej. Nie istnieje już
dawny kościółek przy ulicy wiejskiej,
gdzie głosiłem moje pierwsze w życiu
homilie, nie ma już tłumów ludzi
otaczających świątynię na zewnątrz,
nie ma niezliczonych potoków dzieci
i młodzieży, która brała udział w swo-
ich mszach świętych, spotkaniach
oazowych i ministranckich.

dziś wszystko już jest inaczej, ale
nadal pięknie i swojsko. mimo upły-
wu tych 30 lat wciąż czuję się tutaj 
bardzo u siebie. czasy się zmieniły, 
ale nie zmieniła się dobroć i serdecz-
ność ludzi, którzy tworzą to miejsce.

m. F.: jest ksiądz filozofem, biblistą,
rekolekcjonistą, wykładowcą, auto-
rem książek, ale ma także na swoim 
koncie wiele lat pracy z młodzieżą 
i to nie tylko polską, ale także fran-
cuską – która z tych ról jest księdzu 
najbliższa?

ks. jan: bez wahania odpowiem, że
największą radością mojego kapłań-
skiego życia jest głoszenie słowa
bożego i sprawowanie sakramen-
tów. wszystko inne było i jest tylko 
przygotowaniem czy też uzupełnie-
niem tego najważniejszego zajęcia.
jeśli chodzi o filozofię to owszem,
bardzo poszerza ona rozumienie
zjawisk, które zachodzą w człowie-
ku i w świecie, ale zawsze trzeba
pamiętać, że jest ona tylko ludzkim
wymysłem. a ludzie mogą się mylić.
i wiem to już nie tylko ze studiów 
filozoficznych na kul-u, ale też z faktu,
że przez 18 lat wykładałem różne 
dyscypliny filozoficzne w naszym
pallotyńskim seminarium duchow-
nym w ołtarzewie. w ujęciu najbliż-
szego mi myślowo św. tomasza 
z akwinu filozofia ma być służebni-
cą teologii. Niestety, dzisiaj często 
jest zupełnie odwrotnie. Niektóre
nurty filozoficzne wręcz zaprzeczają
istnieniu boga i jego miłującej
opatrzności.

zupełnie inaczej jest ze słowem 
bożym. to słowo jest wciąż żywe 
i skuteczne, zdolne dać człowiekowi
nadzieję na nawiązanie i pogłębianie
relacji z bogiem. jezus jako słowo 
boga jest drogą, prawdą i życiem. 
stąd moje zainteresowanie biblią 
i nieustanne pogłębianie wiedzy 
o tej jedynej księdze i jej przesła-
niu. ta fascynacja zrodziła się już
w seminarium i była naówczas zwień-
czona pracą dyplomową z teologii 
biblijnej. od tamtego czasu minęło 
wiele lat, ale w praktyce życia ten 
biblijny wątek jest wciąż najważ-
niejszy w moim życiu. pogłębiło się
bowiem moje osobiste rozumienie
pisma świętego i proces ten trwa
nadal w moim sercu. 

dlatego wielką radością mojego
życia jest potem dzielenie się z in-
nymi tym, co sam odkrywam i czego
doświadczam czytając biblię.  

m. F.: podczas pierwszej nauki reko-
lekcyjnej przywołał ksiądz początek
XXi wieku jako czas stosunkowo
spokojny i bezpieczny, pozbawiony
większych lęków czy niepewności. 
dziś, w latach dwudziestych XXi wieku,
doświadczamy wielu zagrożeń ze
strony współczesnego świata. 
co sprawiło, że budzimy się 
niejednokrotnie w innym świecie? 
co wydarzyło się „po drodze”?

ks. jan: Na początku XXi wieku
niektórzy myśliciele przewidywali,
że ten czas swoistej „spokojnej pauzy”
w życiu europy nie potrwa długo.
jednym z takich proroków naszych
czasów był św. jan paweł ii. już 
wtedy bardzo wnikliwie dostrzegał
pomruki nadciągającej burzy. w 2003 r.
napisał słynny dokument „ecclesia 
in europa”, w którym przewidział 
wszystko, czego teraz doświadcza-
my. ze smutkiem odnoszę wrażenie,
że zmiany mentalnościowe zaszły 
nawet dalej, niż te, na które wska-
zywały jego ówczesne diagnozy.
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Najbardziej przejmującym dla mnie
stwierdzeniem papieża z tego do-
kumentu jest zdanie, że narody 
europy żyją dziś jak ktoś, kto lekko-
myślnie roztrwonił swoje najcen-
niejsze dziedzictwo, a nawet oddał 
je bez walki. chodzi tu oczywiście 
o całe dziedzictwo życia chrześci-
jańskiego zakorzenione w ewangelii.
co więcej, biorąc rzecz tylko po
ludzku, powrót do życia ewangelią 
wydaje się wręcz mało możliwy... 
potrzeba jakiejś nowej bożej inge-
rencji w to życie, które tak często 
całe narody ułożyły sobie już bez 
Niego.
m.F.: ostatnie 2 lata to nieustanny
czas zagrożenia pandemią. w jaki 
sposób odcisnęła ona swe piętno
na życiu chrześcijanina?
ks. jan: mam wrażenie, że w tej chwili
brak nam jeszcze odpowiedniego 
dystansu czasowego, żeby dobrze 
odpowiedzieć na to pytanie. 
co prawda mówi się dzisiaj o zerwa-
niu wielu ważnych więzi społecznych,
o odcięciu od czynnego uczestnic-
twa w życiu kościoła, o narastającym
lęku przed przyszłością... obawiam
się jednak, że to wciąż tylko pomruki
nadciągającej dopiero burzy, która
może się okazać huraganem o nisz-
czycielskiej sile.
to dlatego papież Franciszek z taką
mocą apeluje do nas o powrót do 

gorliwego życia ewangelią na wzór 
pierwszych wspólnot chrześcijań-
skich. ich mocą nie była przecież
liczebność ani protekcja możnych 
tego świata, ale autentyczne świa-
dectwo życia z jezusem. wciąż musimy
pamiętać, że głoszenie ewangelii 
rozpoczęło się od dwunastu... 
i w tym dostrzegam nadzieję dla nas.
m. F.: jakich zagrożeń ze strony 
współczesnego świata doświadcza
dziś kościół katolicki?

ks. jan: myślę, że takich zagrożeń
jest dużo – błędna antropologia,
która odrzuca pochodzenie czło-
wieka od boga jako swego stwórcy,
obojętność religijna, agresywny
indywidualizm... można by tu przy-
taczać całą listę trudności, przed
którymi stoi kościół.

dla mnie jednak chyba największym
zagrożeniem jest pokusa, której często
ulega współczesny człowiek – „żyj 
tak, jakby boga nie było”. papież jan
paweł ii nazywał to „cichą aposta-
zją”. dopóki jeszcze ktoś się spiera, 
dyskutuje, szuka argumentów, do-
póty jest jeszcze szansa na szukanie
i odnalezienie boga. Najgorszy jest 
stan, w którym zapada duchowy
mrok i wygasają głębsze duchowe 
pragnienia. św. ewagriusz z pontu 
nazywał to „smutkiem uśpionej duszy”,
której nie interesują już żadne 
pytania ani poszukiwania. 

jest to rodzaj duchowego letargu,
gdzie człowiek jest zanurzony tylko
w tym co materialne i doczesne.
tego właśnie obawiam się najbar-
dziej.
m. F.: koniec XX wieku i początek
XXi wieku to czas wielkiej aktywności
młodzieży w kościele. czy są jesz-
cze jakieś sposoby, aby przyciągnąć
młodych do kościoła? 
ks. jan: cieszę się, że podejmowane
są ciągle nowe inicjatywy skierowane
do ludzi młodych. ciepło myślę cho-
ciażby o szkołach Nowej ewange-
lizacji czy o parafi alnych kręgach 
biblijnych, w których można pogłębić
swoją formację ludzką, biblijną 
i chrześcijańską.
doświadczenie uczy jednak, że nic
nie zastąpi naszego świadectwa
autentycznego życia ewangelią.
młodzi ludzie chcą w nas widzieć 
prawdziwych uczniów chrystusa 
i mają do tego prawo! bez głębo-
kiego przykładu naszego osobiste-
go życia z jezusem wszystko stanie
się prędzej czy później kolejną ide-
ologią, która nie ma żadnej mocy 
przyciągania. bardzo mi się podoba
w tym kontekście pewne zdanie 
przypisywane św. matce teresie 
z kalkuty: „Nawet tysiąc zgaszonych
świec nie jest w stanie zapalić jednej
świecy... 

W niedzielę przed Świętami Bożego Narodzenia, 
podczas kwesty na budowę 

stacjonarnego Hospicjum Królowej Apostołów w Sołtykowie 
zebrano w naszej parafi i 7206 złotych. 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za ten dar.
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Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. dzisiejsze święto chrztu pańskiego kończy okres bożego Narodzenia.
zgodnie z polską tradycją, śpiew kolęd i świąteczny wystrój 
zachowujemy do 2 lutego.

2. dzisiaj na godz. 1720 zapraszamy na Nabożeństwo.

3. w czwartek, 13 stycznia, Nabożeństwo fatimskie dla chorych, 
starszych i samotnych. o godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi, 
o godz. 900 msza święta i adoracja.

poniedziałek, 10 stycznia, od godz. 1500

ul. Jana Pawła II 2, ul. Gagarina 13/17
od godz. 1730: ul. Eplera

wtorek, 11 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 11,
od godz. 1730: ul. Chęcińska

środa, 12 stycznia, od godz. 15:00
ul. Wiejska 58, ul. Grenadierów 12/14/16

czwartek, 13 stycznia, od godz. 15:00
ul. Grenadierów 5, 6, 8 i 10

9 stycznia 2022r. - Niedziela
imieniny: marceliny, antoniego
1. czytanie: iz 40, 1-5. 9-11
psalm:
104, 1-2a. 3b-4. 24-25. 27-28. 29b-30
2. czytanie: tt 2, 11-14; 3, 4-7
ewaNgelia: łk 3, 15-16.21-22

10 stycznia 2022r. – poNiedziałek
imieniny: danuty, jana
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 1, 1-8
psalm 116b, 12-13. 14-15. 16-17. 18-19
ewaNgelia: mk 1, 14-20

11 stycznia 2022r. - wtorek
imieniny: Feliksa, honoraty
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 1, 9-20
psalm 1 sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd
ewaNgelia: mk 1, 21-28

12 stycznia 2022r. – środa
imieniny: czesława, arkadiusza
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 3, 1-10. 19-20
psalm 40, 2ab i 5. 7-8a. 8b-10
ewaNgelia: mk 1, 29-39

13 stycznia 2022r. – czwartek
imieniny: bogumiły, weroniki
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 4, 1b-11
psalm 44, 10-11. 14-15. 24-25
ewaNgelia: mk 1, 40-45

14 stycznia 2022r. – piĄtek
imieniny: ordona, Feliksa
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 8, 4-7. 10-22a
psalm 89, 16-17. 18-19
ewaNgelia: mk 2, 1-12

15 styczna 2022r. - sobota
imieniny: aleksandra, izydora
liturgia słowa:
1. czytanie: 1 sm 9, 1-4. 17-19; 10, 1
psalm 21, 2-3. 4-5. 6-7
ewaNgelia: mk 2, 13-17

ale jedna zapalona świeca jest 
w stanie zapalić tysiące świec”.  
ludziom młodym życzę dzisiaj
szczególnie dużo odwagi, aby nie
obawiali się iść pod prąd rozpo-
wszechnianym niemal wszędzie
 antyewangelicznym wzorcom my-
ślenia i zachowania. warto w takim 
momencie pamiętać, że ewangelia 
nie jest statystyczna! choćby nawet
najliczniejszy tłum powtarzał i prze-
kazywał nieprawdę, nie ma on żadnej
mocy, gdyż nie jest w stanie pokonać
jednego - prawdziwego i świętego 
- ucznia chrystusa, który buduje
swoje przekonanie na prawdzie
ewangelii.
m. F.: będąc zajętym kapłanem 
wykonującym liczne obowiązki dusz-
pasterskie – w jaki sposób regene-
ruje ksiądz swoje siły, jakie formy 
spędzania wolnego czasu sprawiają
księdzu przyjemność?

ks. jan: bardzo lubię spacery 
z kijkami i jazdę rowerem. lubię też
posłuchać dobrej muzyki jazzowej 
i fi lharmonicznej. od czasu do czasu
chętnie oglądam też jakiś polecany
dobry i wartościowy fi lm.
marzena Faryna: czy są jeszcze 
jakieś obszary pracy duszpasterskiej,
których chciałby ksiądz doświadczyć,
w których chciałby ksiądz wypró-
bować swoich sił? 
ks. jan: Na ten moment moją 
największą radością jest powrót
do regularnego i systematycznego 
głoszenia rekolekcji parafi alnych. 
okres pandemii mocno bowiem
zachwiał i ograniczył możliwość tej 
formy głoszenia ewangelii. miejmy
nadzieję, że najgorsze już za nami 
i że nasze świątynie będą znów
pełne osób spragnionych słuchania
słowa bożego i autentycznego życia
nim w codzienności.

wywiad 
z ks. jaNem jędraszkiem sac

dokończenie z 3 strony

piątek, 14 stycznia, od godz. 1500

ul. Grenadierów 7/9, ul. Sandomierska 13

sobota, 15 stycznia, od godz. 1000

ul. Marjańskiego, ul. Kolejowa, 
ul. Staroopatowska 4/6, 8A i 10A,

ul. Mazowieckiego 4, 9 i 9A, ul. Sandomierska 9 i 24

poniedziałek, 17 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 16

poniedziałek, 10 stycznia, od godz. 15poniedziałek, 10 stycznia, od godz. 15
ul. Jana Pawła II 2, ul. Gagarina 13/17

wtorek, 11 stycznia, od godz. 15wtorek, 11 stycznia, od godz. 15ul. Grenadierów 7/9, ul. Sandomierska 13

poniedziałek, 10 stycznia, od godz. 15poniedziałek, 10 stycznia, od godz. 15
ul. Jana Pawła II 2, ul. Gagarina 13/17

wtorek, 11 stycznia, od godz. 15wtorek, 11 stycznia, od godz. 15


